
Verleende APV-vergunning

DE RAAD VAN DE GEMEENTE ALPHEN-CHAAM;

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders nr. 09-11-16;

overwegende dat:

er behoefte is aan het reguleren van carbidschieten binnen de bebouwde kom van de gemeente Alphen-

Chaam;

 

gelet op het bepaalde in artikel 149 van de Gemeentewet ;

 

b e s l u i t :

 

1. vast te stellen de 1
e
 wijziging van de "Algemene plaatselijke verordening 2015", zoals vastgesteld bij

raadsbesluit van 18 december 2014.

Artikel I

Er wordt een ‘Afdeling 13a Carbid’ toegevoegd aan ‘Hoofdstuk 2 Openbare orde’ van de Algemene

plaatselijke verordening 2015 die als volgt luidt:

 

Afdeling 13a Carbid

 

Artikel 2:73a Begripsbepalingen

In deze afdeling wordt verstaan onder:

a. bus: een (melk)bus, container, opslagvat of ander daarmee gelijk te stellen voorwerp;

b. carbidschieten: het in een bus op explosieve wijze verbranden van acetyleengas afkomstig van een

reactie tussen carbid (calciumcetylide) en water of gasmengsels met vergelijkbare eigenschappen.

 

Artikel 2:73b Verbod carbidschieten

1. Carbidschieten binnen de bebouwde kom in de openlucht is verboden.

2. Dit artikel is niet van toepassing voor zover de Wet milieubeheer, de Wet Wapens en Munitie, of het

Wetboek van Strafrecht van toepassing zijn.

 

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking ervan.

Nr. 182970

GEMEENTEBLAD 23 december

2016

Officiële uitgave van gemeente Alphen-Chaam.

Gemeenteblad 2016 nr. 182970 23 december 20161



Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Alphen-Chaam op 08 de-

cember 2016

, voorzitter

, griffier

  

 

Bezwaren

Door belanghebbenden kan binnen 6 weken na de dag van verzending van het besluit een bezwaarschrift

daartegen worden ingediend bij burgemeester en wethouders van Alphen-Chaam. Voor de datum van

verzending van het betreffende besluit kunt u contact opnemen met de afdeling Publiekszaken. Gelijk-

tijdig met een bezwaarschrift en gedurende de behandeling daarvan, kan de voorzieningenrechter van

de Rechtbank Zeeland-West-Brabant (postbus 90006, 4800 PA Breda) worden verzocht om een voorlo-

pige voorziening te treffen, indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist.

Gemeenteblad 2016 nr. 182970 23 december 20162


